
C&n,EA"Fruff i  MH MIONTEDOR.O
Frowirrc la Flegionale d i  Gal tanisset ta

urulrÀ opgnarrvA N. 4

DETERMTT{,rAZîoNE N. 8} orl l ' t -5 lzots

QGGETT.O: Impegno e l iquidazione per conto del l 'ATO Ambiente CL1 S.p.A. di Caltanissetta del la
somma complessiva e comprensiva di oneri r i f lessi a carico del l 'ente di € 2.359,o5 per

/ integrazione oraria e lavoro straordinario spettante a dipendenti  in comando per i l  mese di
l g e n n a i o  2  0 1 5 .

IL RESPOhISABiI-E DEL SERVIZIO DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI:
- la legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con la legge regionale n.48del 199i;
- lo statuto del Comune,

- il D. L.vo 3.2,.993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
- i l  D. L.vo 18.8.2000-, n.267;

- il vigente regolamento comunale di contabilità;

- I'art. 6 della legge 15,5, 1 997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, come recepito dall'art.
2 del la L.R. 7.9 1998. n. 23:

- il regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi e sulle attribuzioni di
responsabil i tà gestionalì,  che è stato approvato dal consigl io comunale con atto n,24 del 19.6,1996,
esecutivo e pubblicato a norma di legge;

- il prowedimento sindacale n. 30 del 3.3.1997 con cui il sottoscritto è stato nominato responsabile
dei servizi assegnati all'unità operativa n.4 di cui alla tabella "A" allegata a detto regolamenîo comunale
sull'organizzazione dei servizi;

-  I 'art .  6 del la legge15.5.1997, rr.  127 recepito dal l 'art.2 del la L. R. n.23198 e gl i  artt .  15 e 17 del
citato regolamento e rilevato che gli stessi precisano ed elencano le attribuzìoni dei detti responsabili dei
servizi e degli uffici, tra i quali rientra l'adozione del presente atto,
- il provvedimento sindacale n.80 deì 30.06.2009 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile dei servizi ai sensì dell'art. 6 della legge '15.05.1997, n. 127, come recepito dall'art. 2 della
legge regionale n. 2311998;

- a determinazione sindacale n. 19 del 11103112015 con la quale è stata autorizzata la spesa
complessiva di € 2.359,05 - per la liquidazione per conto dell'ATO Ambiente CLl S.p.A. di Caltanissetta
per il mese di gennaio 2015. al dipendente Morreale Andrea dell'integrazione oraria e del lavoro
straordinario; ai dipendenti Alaimo Salvaiore e Lombardo Calogero Angelo del solo lavoro straordinario:
nonche degli oneri riflessi dovutr per tutti - cosi come segue.

Al dipendente
Morreale Andrea: Compenso per ;ntegrazione oraria

Compenso per lavoro straordinario

Al dioendente Alaimo Salvatore: Compenso per lavoro straordinario

Al dipendente
Lombardo Calogero Angelo: Compenso per lavoro straordinario

tRAP 8,5%,
CPDEL 23,8%
INPS DS I ,61%

Totale:

€ 81 6,48
€ 143,44

€ 667,34

€ 76,58

€ 144,83
€ 405,51
€ 27,43

€ 2-2E:1-61-

Oneri riflessi:



RITENUTO, pertanto, dì dover assumere il relativo impegno di spesa e di conseguenza procedere
al la l iquidazione,

DETERMINA

Per quanto sopra specificato,

1.  Di  impegnare la superiore somma ci i  € 2.359,05 così come segue:

di  € 1.703,84 (compensr ai  d lpendeni i ,  come megl io dettagl iat i  nel la tabel la in premessa) a valere suì
capi tolo 1914/1 intervento n.  1.10.04.0'1 del  Peg. del  redigendo bi lancio 2015;

di € 405,51 (contributi CPDEL) a valere sul capitolo 191412 intervento n. 1 .10.04.0'1 del Peg del
redigendo bi lanclo 201 5;

dt  € 27,43 (1,61% contr ibutì  INPS DS) a valere sul  capi tolo 19'14/2 intervento n.  1.10.04.0f del
redigendo bì lancio 2015;

di  € 144,83 (contr ibut i  IRAP) a valere sul  capi tolo 1914/3 intervento n.  1.1O.04 o7 r lo l  Pan rrol
redigendo bilancio 20'l 5.

2. Di liquidare la spesa complessiva di € 2.359,05 dovuta per la liquidazione per conto deli'ATC
Ambiente CLl S.p.A. di Caltanissetta per il mese di gennaio 2015. al dipendente Morreale Andrea
dell'integ razione oraria e del lavoro straordinario; ai dipendenti Alaimo Salvatore e Lombardo Calogero
Angelo del soio lavorc sJraordinario: nonché degli oneri riflessi dovuti per tutti secondo la tabelìa di cui alla
premessa e utiiizzando gli impegni assunti col presente atto.

3.  lntroi tare i i  r imborso ATO Ambiente CL1 S.p.A.,  (provvisorì :  n.  73 del  2410212015 dì € 2.160,45 e
n. 86 del 0210312015 di € 198,60 - com plessivamanente € 2.359,05 - a valere sul capitolo 1025 del PEG
del redigendo bi lancio 2015.

4. Trasmeitere copia del presente provvedimento all'ufficio di ragioneria per gli ulteriori adempimenti
di compeienza.

iL RESPONSABiLE DELL'UNITÀ OPERATiVA N. 4
(F.to Geom. Sciandra Rosario)

Ai  sensi  del l 'af i .  35 del la ìegge 08.06.1990, n.  142, modif icata dal l 'ar t .  6 del la legge 15.05.1997, n.127,
come recepita dalla legge regionale n. 23/'1998, si attesta la copertura finanziaria degli impegni
impegno n. _i2015 sull'intervento n.
lmpegno n. 12015 sull'iniervento n.
lmpegno n. 12015 sull'intervento n.
lmpegno n. 12015 sull'intervento n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F]NANZIARIO
(F.to Rag. Ortolano Maria)

CER'III. ICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del lu prcsentc dcl iberazione c sLate pubhf icarr  al t 'Albo Preror io on-ì i l re iJ giorno , l  1 ,  j  nOlS e I
r imar rà  pc l  g i , ' r r t i  I 5  cu r r secu t i r  i .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Chiarenza

Montedoro. lU _3 1201s
IL MESSO COMUNALE

F. ro î rv , l  y8€ l tJ

.10.04.01 del  Peg. cap. 191411 del  redigendo bi lancio 2015.

.10.04.01 del Peg. cap. 191412 del redigendo bilancio 2015.

.10.04.0'1 del  Peg. cap. 191412 del  redigendo bi lancio 2015.

.10.04.01 del  Peg. cap. 191413 del  redigendo bi lancio 2015.


